АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2022 г. № 405

О внесении дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

03.12.2020 г. № 766 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального

района Волгоградской области муниципальной услуги «Предоставление

согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального

строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной

деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных

конструкций, информационных щитов и указателей в границах

придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного

значения Котельниковского муниципального района Волгоградской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2022 г. № 124-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Предоставление согласия на

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства,

объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности,

объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций,

информационных щитов и указателей в границах придорожных полос

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»,

утвержденный постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 03.12.2020 г. № 766,

следующие дополнения:

пункт 2.4. дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«В 2022 году уведомление о согласии на строительство,

реконструкцию объектов с документацией по планировке территории или

об отказе в согласовании строительства, реконструкции такого объекта,

документации по планировке территории направляется уполномоченным

органом лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении согласия на

строительство, реконструкцию такого объекта или о согласовании

документации по планировке территории, в течение семи рабочих дней со

дня поступления указанного заявления.»;

пункт 3.3.8. дополнить предложением вторым следующего

содержания:

«В 2022 году максимальный срок выполнения административной

процедуры – 7 рабочих дней со дня поступления заявления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Врио главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                               А.К. Слета